GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Assessoria de Normas e Procedimentos

Memorando.SEMAD/ASNOP.nº 135/2023

Belo Horizonte, 07 de novembro de 2023.

Para: Clara Oyamaguchi Pinheiro de Araújo Moreira
          Chefe de Gabinete do Igam

  Assunto: Minuta de deliberação que aprova a metodologia de cobrança pelo uso de recursos hídricos na Bacia
Hidrográfica do Rio Pará.
  Referência: Processo nº 2240.01.0003636/2023-03.

Senhora Chefe de Gabinete,

Em atenção ao Memorando.IGAM/GAB.nº 505/2023 (75889516) e considerando que a
minuta deliberação que aprova a metodologia de cobrança pelo uso de recursos hídricos na Bacia Hidrográfica do
Rio Pará (75681022) observa o que foi acordado em reunião realizada no dia  24 de abril de 2023, informamos que
não há considerações a ser feita por esta Assessoria de Normas e Procedimentos.

Permanecemos à disposição para prestar quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Anelisa Mota Sales Barbosa , Servidor(a) Público(a), em
07/11/2023, às 16:40, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 76456774 e o
código CRC 17C6B29A.

Referência: Processo nº 2240.01.0003636/2023-03 SEI nº 76456774

Memorando 135 (76456774)         SEI 2240.01.0003636/2023-03 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 135 (76456774)